Ex Reg. orig. An. iV, ~ecr. ep. 525 , 

Theiner, Man. hist. Hung. I. pag. 691 . 

DLII. 

1345. 1345. Dreptulu de succesiune ali.î femeiloru in Transilvania. Infiarca ficeloru. 
Regele Ll!ldovidi concede corniteluî Michaiu, ca în lipsa moscenitoriloru de sexu bărbă­
tescu să-1 succedeze ficele in averea imobiliară. 

Excerpta e Praefectionalibus Ludovici I. Regis, vi quarum filias Co­
m1t1s Michaelis fi. iii Danielis de Kelnek praefecit in Bonis Patris eairum 1 345-
In Transumto Capituli Chanadiensis ejusdem anni. 

P. P . Stephanm vVaj vocla s1.1as fratrum suorum, et dicti Comitis Mi­
chaelis fi fii Danielis proximi sui fidelitates et servitia proponendo , a nostra 
humifoer petierunt Majestate, ut quia dictus Comes Michael fi ltus Danielis vo­
Ie 11 t~ Dea Gubematore Codi haeredun1 virilis sexus solatio foret destÎtlltus, ob 
hac filias suas,. quas habet, et in futurum quas ha bere contingeret, posesionum 
et posesionariarum portionum suarnm universarnm in partibus Tra:nsilvanis, in 
Comitatu Albensi Transylvano constitutarum et existentium, quae juxta Regni 

1) Facsimile No. I 5 I. 
1

) No. 152-153. 
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11ostri ab antiquo ap_probatam consvetudinaâam legem, post ejusdem Comitis 
Michaelis fi)ii Danielis, tamquod)1ominis haeredum solatio .orbati, manibus no­
stris Regiis applicari et pervenire deberent, veras haeredes praeficeremus, eas­
dem Posesiones et portiones posesionarias ipsis filiabus suis adscribendo , do­
nandi, remanendi, et legandi conceclendo facuhatem e. c. t. 

Transilvania, 1871. pag. 21.6. - Fejer, XL pag. 47:a 

DLIII. 

699 

1345. Papa Clemente VI. prelungesce cu dor ani terrninulu pentru începerea 1345. 
espediţiune'i cruciate asupra TurciloriÎ. 

CLEMENS EPISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Barensi 1) 

eiusque Suffraganeis salutern etc . Dudum non sine amaritucl ine mentis ac­
cepta, et etiam facti eviclentia prohdolor toti mundo notum recldente, quod 

. ge11 tes illorum infidelium, paganorum, que vulgari lingua Tmchi vocantur, 
sitientes apertis faucibus sanguinem populi christiani et ad ipsius exterrninium 
fideique catholice anhelantes, collectis ~u~ viribus nationis, a certis tune: retro: 
continuatis temporibus cum maxima quantitate lignorum navalium armatornm 
in partibus Romanie, et aliis locis fidelium convicinis eisdem, christiamorum fines 
per mare foerant ingressi, et in Christianos et loca ac insulas eorundem atro­
citer sevientes, per mare discurrerant, et discurrere non cessabant, dampni­
ficantes et depopulantes loca et insulas fidelfum partium earumdem, ipsasquie 
incendio miserabiH supponentes, et quod erat nephandius, ficleles eosdem in 
predam abducebant, ;ipsosque subiiciebant horribili et perpetue servituti, ven­
dentes, eos ut animalia, ipsosque ad abnegandum fidem catholicam compeUentes; 
quodque insulam Nigripontis diversis temporibus et vicibus cum eorum iniqua 
potentia et furore sevissime feritatis hostiliter invaserant, et post depopnlatio­
nes, incendia, cedes et spolia per ipsos infideles in dicta et aliis insulis ac 
ten-.is dictarum partium immaniter perpetrata, innumerabiles personas fidelium 
eor.umclem cepisse, ipsasque redegisse ,prohdolor asserebantur în servitutem 
1nedictam : Nos tune de huiusmodi pra vis conatibus et oppressionibus, quos 
fera paganitas in eosdem ficleles sic atrociter exercebat, condolentes in inti­
mis, et propterea vias et modos inquirentes, ut statui dictorum Christianorurn 
sic oppresso possemus utiliter providere, tandem dil igenti tractatu prehabito 

I) Theiner er6re : Strigoniensi. 
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super hiis, ordinandum duximus, ut certa armata Gafearum per nos in illo 
tune primo anno realibus de nostra Cameli'a ac spirituatibus ecclesiasticis sub­
.sidiis adiuvanda, et per carissimum in Christo filillm nostrum Hugonem Regem 
Cipri illustrem, et clilectos, fi)ios ... Magistrnm et fratres hospita fi1s sancti Jo­
hannis Ierosolomitanî, et nobilem vin.1m . .. Ducem Venetiarurn et quosdam 
alios in instanti fieret, pro succursu et defensione fidelium predictorum usque 
ad tune futurum Triennium duratura, et quod huiusmodi Galee bell'atoribus eit 
ali,is gentibus oportunis et armis bene munite a pud dictam insularn Ni.gripontis · 
certo termino convenire deberent, contra infideles eosdem, auctore domino, viri­
liter profectlire, et nichilominus pro efficaciori succursu christianornm predicto­
rum verbum crucis vivifice cum consuetis indulgentiis et remissionibus adver­
sus paganos eosdem în regno Cipri, nec non predictis Romanie et !talie aliis­
que diversis partibus mandavimus predicari, ac insuper, quia tan1 arduum 
tamque 011erost1rn 11egotium magnis expensarum profluviis indigebat, decimam 
omnimn ecdesiasticorum prnventuum et reddi.tuum per universas rnundi partes, 
Francie et Anglie ac Hispaniarum regni~ et terris dominio Regum Regnorum 
ipsorum subiectis, nec non personis et Î)onis dicti hospitalis dumtaxat exceptis 
usque ad tres alll nos ex tune În antea computandos, auctoritate apostolica de 
fratrum nostrorum consilia duxîmus imponenclaf1"1 , prout in dîversis nostris 
exinde confectis, vobis etiam directis litteris plenius coutinetm. Cum autem 
hodie predicti Triennii, considerata tanti negotii qualita te, i1n quo a tempare 
ordinationis huiusmodi ipsius armate, deo auspice, cuius res agitur, soilicite et 
continue processurn exu t1t et intentum, satis de proximo finis instaret : Nas 
totis affectibus desiderantes, ut huiusmodi negot Îrum prosperaretur feliciter, âe 
attendentes, quod predicti fideles illarmn pai-timn ac loca et insule supra­
dicta fidelium eorumdem succursu et defensione continuis îndigebant, rnpien­
tesque viis et modis, quîbus possemus huiusmodi statui predictorum ficlel ium, 
prestante domino, utiliter et efficaciter providere, prefatum ten1pus. dicti Trien­
nii armate predicte usque ad loienniurn, a fine dicti Triermii computandum, 
auctoritate apostolica de predictorum fratrum nostrorum consilio dt1ximus pro­
rogandum. Volentes predicationem verbi eiusclern crucis vivifice per dictum 
triţnnium in eisdern partibus fieri, ac omnes et singufas similes remissiones et 
indulgentias, ali.is remissionibus et indulgentiis per nos concessis in Ilitteris dicti 
bienn'ii, in casibus dantaxat similibus, in quibus illas concessimus in litteris 
antedictis, omnibus Christi, fidelibus illa:s per operis exhibitîonem assequi vo­
lerttibus per al ias nostras Htterais misericonliter largientes, et nichilorninus ele 
consilio et auctoritate predictis decimam omnium ecclesiasticorurn proventuum 
et reclditullm per universas partes predictas, sub regnorum , terrarum, perso­
narum et bonorum exceptionibus nec non moclificationibus, comlitionibus, moclis 
et formis ac comptdsionibus expressis în aliis nostris litteris anted ictis, confectis 
super irnpositione et exactione decime Triennii supradicti usque ad predictum 
biennium, pro subsiclio et succursu fiddium et fidei predictornm imponendam, 
duxirnus a vobis et universis Patriarchis et al iis Archiepiscopis , et Episcopis 
ceterisque personis ecclesiasticis ·quibuscunque exernptis et non exemptis pa:r­
tium predictarum, quolibet anno dicti biennîi in duobus terminis appositis et 
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expressîs în eisdem litteris nostris decimalibus supradicti Triennii integralitev 
persolvendam. Quocirca fraternitat i vestre per apostolica scripta committimus et 
mandamus, quatenus vos et s,inguli veslrum in vestris civitatibus et diocesibus per 
vos et alias personas ecclesiasticas,, seculares et regufares orclinum quorum­
cumque, quas ad hac idooeas esse noveritis, prorogationem, voluntatem, remis­
sione111 et indulgentiarum concessic:, Jilem ac decime irnpositionem predictas so­
lemniter publicantes, ad predicaitionem verbi crucis eiusdem et eius signi velrl e­
rabilis concessionem, ac impositionem in humeris fidelium quorurnlibet inud 
devote suscipere volentium per prefatum biennium, nec_ non ad coUectionem 
et exactionem decime supradicte În ptedictis duobus terminis a.nno quolibet 
ipsius bienâii persolvende procedatis, auctoritate nostra, iuxta earundem no­
strarum super predicatione diete cntcis ac remissi.onum et induigentiarurn con­
cessione, nec no n exactione ac collatione decime predictanim vobis alias etiam 1